
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva obce Libouchec

konané dne 12. 2. 2024 v klubovně SDH Libouchec od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:02 - 18:50
Přítomno: 11 členů zastupitelstva obce: Jiří Bolík, Mgr. Martin Laníček, Martin Balog, Ing.

Vladimír Černil, Zdeněk Karásek, Mgr. Iva Machová, Lucie Nováková, Václav
Slávka, Jan Valovič, Jaroslav Zelený, Ing. Zdeněk Zikmund

Omluveni: 4 členové zastupitelstva obce: Mgr. Libuše Krupičková, Mgr. Ivana Houdová,
Michal Michňo, Václav Tomšík

Neomluveni: 0 členů zastupitelstva obce
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Ivana Kokošková
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Martin Laníček, Ing. Zdeněk Zikmund

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Přítomni:  David Škultety, DiS. - tajemník obecního úřadu, 1 občan obce

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík. Přivítal členy zastupitelstva obce a přítomné. Konstatoval, že zasedání
zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů
zastupitelstva obce a uvedl, že zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále starosta informoval zastupitele, že
jednání zastupitelstva je nahráváno jak zvukově tak obrazově. Starosta konstatoval, že předchozí zápis řádného
jednání zastupitelstva obce byl určenými ověřovateli ověřen a že k němu nebyly žádné námitky. 

1.1. Určení zapisovatele

Starosta určil zapisovatelku pro pořízení zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce Libouchec Ivanu Kokoškovou.

1.2. Návrh na schválení ověřovatelů zápisu

Starosta Jiří Bolík navrhl jako ověřovatele zápisu 2. zasedání Zastupitelstva obce Libouchec  Mgr. Martina
Laníčka a Ing. Zdeňka Zikmunda.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje ověřovatele zápisu 2. zasedání Zastupitelstva obce Libouchec
Mgr. Martina Laníčka a Ing. Zdeňka Zikmunda.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Usnesení č. 1/2ZO/2024 bylo schváleno.

1.3. Návrh na schválení programu

Starosta přečetl navržený program 2. zasedání zastupitelstva obce v roce 2024.

3.1. Projednání cenové nabídky na odkoupení pozemků p. č. 1698/8 o výměře 154 m2 a 1698/112 o výměře
112 m2 v k. ú. Libouchec.

3.2. Projednání návrhu na odkoupení pozemku p. č. 706/1 o výměře 102 m2 v k. ú. Libouchec.

3.3. Projednání návrhu Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu.

3.4. Projednání cenových nabídek - Libouchec - nové veřejné osvětlení v části obce "ulice Dlouhá".

3.5. Projednání rozpočtového opatření obce Libouchec č. 1 na rok 2024.

 

Starosta požádal zastupitele o doplnění 2. zasedání Zastupitelstva obce Libouchec o bod č. 3.6.

3.6. Projednání výše odměny neuvolněných členů zastupitelstva obce Libouchec.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje navržený program 2. zasedání zastupitelstva obce v roce 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2ZO/2024 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

9/10ZO/2022 Zastupitelstvo obce bere na vědomí vypracování  projektové dokumentace na chybějící  úsek
splaškové kanalizace v obci. Úkol k usnesení: tajemník - oslovit společnost SVS, a. s. k vyřešení kapacity
ČOV Libouchec. - trvá

3. Organizační

3.1. Projednání cenové nabídky na odkoupení pozemků p. č. 1698/8 o výměře 154 m2 a 1698/112 o
výměře 112 m2 v k. ú. Libouchec.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  odkoupení  nově  vzniklých  pozemkových  parcel  č.  1698/8
o výměře 154 m2 a p. p.č. 1698/112 o výměře 112 m2, které vznikly oddělením  pozemkové  parcely
č. 1698/8  v k. ú. Libouchec za 1.000,- Kč za m2 od manželů ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/2ZO/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec pověřuje starostu obce vyzvat manžele *** k sepsání Smlouvy o smlouvě
budoucí o zřízení služebnosti k uložení inženýrských sítí.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/2ZO/2024 bylo schváleno.

3.2. Projednání návrhu na odkoupení pozemku p. č. 706/1 o výměře 102 m2 v k. ú. Libouchec.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec projednalo  a bere na vědomí nabídku odkoupení pozemku p. č. 706/1
o výměře 102 m2 v k. ú. Libouchec, ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2ZO/2024 bylo schváleno.

3.3. Projednání návrhu Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec vydává v pozměněném znění Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku
z pobytu - v čl. 4 se upravuje sazba poplatku na 25 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2ZO/2024 bylo schváleno.

3.4. Projednání cenových nabídek - Libouchec - nové veřejné osvětlení v části obce "ulice Dlouhá".

Jednání se od 17:27 do 17:29 nezúčastnil Ing. Vladimír Černil.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  projednalo  a  schvaluje  cenovou  nabídku  od  firmy  Yunex,  s.r.o.
IČO 09962638, sídlem V Parku 2308/8, Praha 4 v celkové výši 637 600,- Kč bez DPH za nové veřejné
osvětlení v části obce "ulice Dlouhá".

 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2ZO/2024 bylo schváleno.

3.5. Projednání rozpočtového opatření obce Libouchec č. 1 na rok 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  1  obce  Libouchec  na  rok  2024
v předloženém znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2ZO/2024 bylo schváleno.

3.6. Projednání výše odměny neuvolněných členů zastupitelstva obce Libouchec.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec stanovuje odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce
ve výši  2.240 Kč za  měsíc.  Odměna bude poskytována ode dne přijetí  tohoto  usnesení  a  v  případě
náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8a/2ZO/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec stanovuje odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena
zastupitelstva  obce  ve  výši  39.926  Kč  za  měsíc.  Odměna  bude  poskytována  ode  dne
schválení  Zastupitelstvem  obce  Libouchec.  

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8b/2ZO/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec stanovuje odměnu za výkon člena rady obce ve výši 8.662 Kč za měsíc.
Odměna bude poskytována ode dne schválení Zastupitelstvem obce Libouchec. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8c/2ZO/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec stanovuje odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši
4.437 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne schválení Zastupitelstvem obce Libouchec. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8d/2ZO/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec stanovuje odměnu za výkon funkce člena výboru zastupitelstva, komise
rady obce a zvláštního orgánu ve výši 3.718 Kč za měsíc, pokud je členem zastupitelstva obce. Odměna
bude poskytována ode dne schválení Zastupitelstvem obce Libouchec. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8e/2ZO/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  stanovuje  odměnu  členům  výborů  a  komisí,  kteří  nejsou  členy
zastupitelstva obce ve výši 1.500 Kč za měsíc a předsedovi komise, který není členem zastupitelstva obce
ve výši 2.000 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne schválení Zastupitelstvem obce Libouchec. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8f/2ZO/2024 bylo schváleno.

4. Diskuze



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Starosta Jiří  Bolík  informoval  přítomné zastupitele  a  veřejnost,  že od září  letošního roku bude započato
s rekonstrukcí silničního mostu v části obce Ústí nad Labem - Mojžíř. V souvislosti s touto rekonstrukcí je
plánovaná objízdná trasa po silnici I/13 přes naší obec, kdy zcela určitě dojde k nárůstu silniční dopravy. Dále
informoval, že k tomuto tématu se uskutečnila minulý týden na Magistrátu města Děčín pracovní schůzka, kde
byly přítomny všechny zainteresované strany - další schůzka byla naplánována na měsíc březen. 

Zastupitel Jaroslav Zelený navrhl ustanovení pracovní skupiny, která by shromáždila všechny podklady týkající
se zajištění co největší bezpečnosti, případně plynulosti silničního provozu v obci.  Na základě tohoto návrhu
byla ustanovena pracovní skupina  ve složení Mgr. Martin Laníček, Ing. Vladimír Černil, Jaroslav Zelený,
Martin Balog a Jiří Bolík.  Veškeré podklady budou předány panu Mgr. Laníčkovi do 19.2. 2024 a pracovní
skupina se sejde na své první schůzce dne 21.2. 2024 v 15.00 hodin.

Místostarosta Mgr. Martin Laníček navrhl, že pokud by došlo k veřejnému projednání situace ohledně objízdné
trasy, aby byli přizváni zástupci Ředitelství silnic a dálnic a Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Ověřovatelé: Mgr. Martin Laníček   ............................................................
 

Ing. Zdeněk Zikmund   ............................................................
 
Starosta: Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 16. 2. 2024


